
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů
(dále jen ,,občanskýzákoník")

Prodávající: IVECO Truck Centrum, s.r.o.

ÚOaleozápisuvOŘ:
Sídlo:
Zastoupený:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:
čisloúětu:
(dále jen,,prodávající")

Kupující:
Sídlo:
Zastoupený:
lč:
DlČ:
Bankovní spojení:
čísloúčtu:
(dále jen ,,kupující")

Městský soud v Praze; oddílC; vložka 26362
Pražská 330;267 12 Loděnice
lng. Petrem Cieslarem
604 62 710

Fakultní nemocnice KráIovské Vinohrady
Šrobárova 1150i50, 1OO 34 Praha 10
MUDr. Janem Votavou, MBA, ředitelem nemocnice
000641 73

(Prodávajícía kupujícídále také společně jako ,,SmIuvní strany" a každýsamostatně jako ,,Smluvní
strana")

I. Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícíhoodevzdat kupujícímua umožnit mu nabýt
vlastnické právo ke 2 (dvěma) nákladním vozidlům se skříňovou izotermickou nástavbou a
zdvíhacímčelem, kategorie N2, se všemi součástmi a příslušenstvímve specifikaci dle přílohy č.í
této smlouvy (dále také jen ,,vozidla"), značky |VECO EuroCargo ML75E16.

2. Kupujícíse zavazuje vozidla převzít azaplalit prodávajícímu kupní cenu sjednanou dle čl. lV. této
smlouvy.

ll Místo plnění

1, Místem plněníje adresa sídla prodávajícího

lll. Termíny a způsob plnění, nabytívlastnického práva

1, Vozidla budou dodána nejpozdějido 45 týdnů, ode dne nabytíúčinnostitétosmlouvy. Vozidla budou
dodána jako celek se všemi součástmi a příslušenstvím,tedy všechna vozidla budou předána v
jeden termín.

2. Prodávající je povinen vyzval kupujícíhok převzetí vozidel písemně, a to alespoň 7 kalendářních
dnůpřed plánovaným datem předánía převzetívozidel.

3. O předání a převzetí každéhovozidla bude sepsán Protokol o předání a převzetí vozidla. Tento
protokol bude podepsán zástupci obou smluvních stran ve dvojím vyhotovení, z nichž po jednom

Stránka 1 z



obdž í  kaž dá ze smluvní ch stran. V pří padě, ž e budou v rámci přejí mací ho ří zení  zjiš těny vady, jež
by bránily v řádné m už í vání , není  kupují cí  povinen vozidla do doby prokazatelné ho odstranění
zjiš těných vad převzí t. Tí mto není  dotč en odst. 1. tohoto č lánku.

4, Vlastnické  právo k vozidlů m a nebezpeč í  š kody na věci přechází  na kupují cí ho okamž ikem převzetí
vozidel kupují cí m.

5. V pří padě, ž e prodávají cí  bude dodávat vozidla na základé  provedení  přestavby/dostavby, zavazuje
se zabezpeč it provedení  přestavby/dostavby po stránce technické  i formální , í zn., ž e podá ž ádost o
individuální  přestavbu/dostavbu vozidel na mí stně pří sluš né m odboru dopravy, provede přestavbu/
dostavbu vozidla, zajistí na STK kontrolu té to přestavby/dostavby, vč etně její hozapsání do TP tak,

ž evozí dlo bude schopné  zápisu do evidence vozidel Č R. Veš kerou finanč ní  zátěž s těmito ú kony
spojenou ponese ve své  rež ii prodávají cí . Veš keré  tyto ú kony musí  být provedeny do dne dodání
vozidel.

M. Smluvní  cena

1 , Cena je stanovena jako koneč ná a nepřekroč itelná pro sjednaný předmět smlouvy. Cena za vozidla
dle té to smlouvy č iní :

a.

Za jedno vozidlo bez DPH 1.856.342,- Kč

DPH dle právní ch předpisů  v době podpisu
té to smlouvy (21o/o)

389.832,- Kč

Celková cena zajedno vozidlo vč etně DPH 2.246.174,- Kč

b. celková cena za obě vozidla

Celková kupní  cena bez DPH 3.712.684,- Kč

DPH dle právní ch předpisů  v době podpisu
té to smlouvy (21o/o)

779,664,- Kč

Celková kupní  cena vč etně DPH 4.492.34B,- Kč

2. prodávají cí odpoví dá zato,ž e sazba daněz přidané  hodnoty bude stanovena v souladu s platnými
právní mi předpisy. V pří padě, ž e dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je prodávají cí  ke kupní  ceně
bez DPH povinen ú č tovat DPH v platné  výš i, Smluvní  strany se dohodly, ž e v pří padě změny kupní
ceny v dů sledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě uzaví rat dodatek.

V, Platební  podmí nky

1. Platba bude provedena na základé jednoho daňové ho dokladu - faktury, kterou prodávají cí  vystaví
kupují cí mu do 5 dnů  ode dne předání  vozidel kupují cí mu s dobou splatnosti 60 dnŮ ode dne
vystavení  faktury.

2. Jaké koliv zálohy č i platby předem kupují cí  neposkytuje.

Stránka 2 z 5



1

3. Faktura musí  splňovat veš keré  nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona č .23512004 Sb., o dani z
přidané  hodnoty, v platné m znění . V pří padě, ž e í aktura nebude obsahovat některou z nálež itostí
stanovených v souladu se znění m předchozí  věty, má kupují cí  právo ji vrátit bez zbyteč né ho
odkladu prodávají cí mu. Nová doba splatnosti poč í ná běž et ode dne opětovné ho doruč ení  nálež itě
doplněné , opravené  ěi nově vystavené  faktury kupují cí mu. Souč ástí  faktury bude kopie
podepsané ho Protokolu o předání  a převzetí  vozidla,

4. Povinnost zaplatit kupní  cenu je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu kupují cí ho.

Vl. Povinnosti prodávají cí ho a kupují cí ho

Pokud není  mezi smluvní mi stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich povinnosti
přiměřeně podle povahy dodané  věci z § 2087 až  § 2094 a § 21 18 až  § 2120 obóanské ho
zákoní ku.

2. Prodávají cí  je dále povinen:
a) Dodat věc řádně a vč as.
b) Dodat věc kupují cí mu v množ ství  dle č l. lll té to smlouvy, v provedení  a jakosti dle § 2096, oběanské ho zákoní ku. Smluvní  strany se dohodly na l. jakostidodávané ho věci.
c) Dodat věc novou, nepouž í vanou a odpoví dají cí  platným technic(ým normám, právní m

předpisů m a předpisů m výrobce.
d) Při dodání věci do mí sta plnění  dle č l. ll té to smlouvy předat kupují cí mu doklady, které  se

k věci vztahují , ve smyslu § 2087 a § 2094 obč anské ho zákoní ku (záruč ní  list, návod
k použ ití apod,) v č eské m jazyce.

3. Prodávají cí je povinen plnit předmět smlouvy prostřednictví m těch subdodavatelů  a technických
zaří zení , jejichž  prostřednictví m prokazoval svoji způ sobilost k plnění  předmětu smlouvy v rámci
kvalifikace do veřejné  zakázky na uzavření  té to smlouvy. Vpří padě, ž e dojde kjaké koliv změně
těchto subdodavatelů  nebo technické ho zaří zení ,je prodávají cí  povinen kupují cí ho bez zbyteč né ho
odkladu informovat. Souč asně je prodávají cí  povinen kupují cí mu prokázat, ž e i tito noví
subdodavatelé  č i technické  zaří zení  splňují  minimální  pož adavky, které  kupují cí  vymezil
v zadávací ch podmí nkách k veřejné  zakázce na uzavření  té to smlouvy.

Vll. Zárué ní  doba, servisní  podmí nky

1 . Záruč ní  doba na dodaná vozidla óin|24 měsí ců  bez omezení  najetých kilometrů

2. Záruč ní  doba zač í ná běž et dne převzetí  vozidel kupují cí m. Převzetí  zbož í  bude potvrzeno v
Protokolu o předání a převzetí vozidla. Do záruč ní doby se nezapoč í tává doba, po kterou objednatel
nemů ž e předmět plnění  použ í vat vzhledem k reklamovaným vadám.

3. Záruóní  servis

a) V záruč ní  době odstraní  prodávají cí  zjiš těné  závady bezplatně. Prodávají cí  je povinen
odstranit vady, na něž  se vztahuje záruka, nejpozději do 7 dnů  od dne doruěení  oznámení
o vadách prodávají cí mu.

b) Za odstranění  vady, na kterou se vztahuje záruka, se považ uje stav, kdy je vozidlo bez
reklamovaných vad předáno kupují cí mu a o tomto předání  je sepsán pí semný protokol
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

4. Způ sob ohláš ení  závady,servisní  středisko:

Oznámení  o závadách vozidla musí  být vů č i prodávají cí mu uč iněno pí semně (dopisem, e-mailem,
faxem), pří padně telefonicky a následně potvzena pí semně, na jeden z následují cí ch kontaktů :
- adresa servisní ho střediska: lveco Truck Centrum, s,r.o.; Praž ská 330; 267 12 Loděnice

Stránka 3 z 5

/



5. V pří padě výměny nebo opravy v servisní m středisku prodávají cí ho nebo autorizované m servisní m
středisku výrobce, zabezpeč í  prodávají cí  bezplatně dopravu vadné  věci od už ivatele do servisu a
dopravu opravené  nebo vyměněné  věci zpět k už ivateli. Smluvní  stany se mohou dohodnout na
odstranění  drobných vad pří mo v areálu kupují cí ho, v mí stě k tomuto ú ěelu vyhrazené m.

vlll. sankce

1. Vpří padě prodlení  vdodávce vozidel ze strany prodávají cí ho v termí nu dle č l. lll. odst. í  té to
smlouvy, je kupují cí  oprávněn ú č tovat smluvní  pokutu ve výš i 0,2% z celkové  kupní  ceny vozidel
zakaž dý zapoóaty den prodlení ,

2. V pří padě prodlení  prodávají cí ho s odstranění m závady, na kterou se vztahuje záruka, v termí nu
dle č l. Vll. odst. 2, pí sm. a) té to smlouvy, zaplali prodávají cí  kupují cí mu smluvní  pokutu ve výš i 0,05
o/o z celkové  kupní  ceny vozidel za kaž dý započ atý den prodlení .

3. V pří padě prodlení  kupují cí ho s ú hradou faktury zaplatí  kupují cí  prodávají cí mu zákonný ú rok z
prodlení .

4. Smluvní  pokuty, které  jsou prokazatelné  a oprávněné , jsou splatné  ve lhů tě 30 dnů  ode dne jejich
doruč ení  druhé  smluvní  straně. Zaplacení m smluvní  pokuty není  dotč eno právo oprávněné  strany
na náhradu pří padné  š kody vzniklé  v pří č inné  souvislosti s poruš ení m smluvní  povinnosti, za její ž
nedodž ení je smluvní  pokuta vymáhána a ú č tována.

lX. Odstoupení  od smlouvy

Obě smluvní  strany jsou oprávněny od té to smlouvy odstoupit v pří padě podstatné ho poruš ení
povinností vyplývají cí ch z té to smlouvy. Podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí zejmé na:

Prodlení s dodání m vozidel po dobu delš í  než  14 dnů ;
Vozidla mají  vady, které  jej č iní  nezpů sobilým pro plánovaný způ sob použ í vání  dle zadávací
dokumentace a té to smlouvy;
Nedodž ení  smluvní ch ujednání o záruce dle ěl. Vl. té to smlouvy;
Prodlení  s ú hradou zbož í  po dobu delš í  než  60 dnů  po splatnosti pří sluš né  faktury za
předpokladu, ž e prodávají cí  na toto prodlení  kupují cí ho pí semně upozornil alespoň 30 dnů  před
mož ným uplynutí m té to lhů ty.

2, Odstoupení  od té to smlouvy musí  být pí semné , jinak je neplatné . Odstoupení je ú č inné  ode dne,
kdy bylo doruč eno druhé  smluvní  straně.

x. závěreč ná ustanovení

1. Tato smlouva a veš keré  otázky s ní souvisejí cí , jakož to i otázky platnosti smlouvy, se ří dí  právní m
řádem Č eské  republiky.

2. Jestliž e některé  ustanovení  té to smlouvy je nebo se stane neplatným nebo se stane ve vztahu
smluvní ch stran jinak neú č inným, neznamená neplatnost ani neú č innost tohoto ustanovení
neplatnost ani neú č innost té to smlouvy jako celku, ani jednotlivých její ch jiných ustanovení , pokud
lze takové  neplatné  č i neú č inné  ustanovení  oddělit v souladu se zákonem od ostatní ho obsahu té to
smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e bez zbyteč né ho odkladu poté , co dů vod takové to
neplatnosti nebo neú č innosti zjistí , nahradí  na základě vzájemných jednání  zahájených kteroukoli
z nich takové to neplatné  nebo neú č inné  ustanovení jiným platným a ú č inným ustanovení m, které
bude nejvěrněji odpoví dat podstatě a smyslu pů vodní ho neplatné ho č i neú č inné ho ustanovení .

3" Prodávají cí  není  oprávněn postoupit pohledávky vzniklé  na zák|adě té to smlouvy, nebo v souvislosti
s ní , třetí straně, bez předchozí ho pí semné ho souhlasu kupují cí ho.

Stránka 4 z 5

1



4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  originálu, z nichž kaž dá ze smluvní ch
stran obdž í  jedno vyhotovení .

5. Tuto smlouvu lze změnit nebo zruš it pouze formou pí semných a oč í slovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran.

6. Smluvní  strany uzavřely tuto smlouvu po předchozí m projednání  smluvní ch ujednání  dobrovolně,
váž ně, srozumitelně a urč itě, což  stvzují  svými podpisy.

7. Smluvní m stranám nejsou známy ž ádné  překáž ky, které  by uzavření té to smlouvy bránily

8. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněných zástupců  obou smluvní ch stran. Úč innosti
nabývá dnem uveřejnění  v registru smluv podle zákona č . 34012015 Sb., zvláš tní ch podmí nkách
ú č innosti některlých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění  pozdějš í ch předpisů . Tuto smlouvu uveřejní v registru smluv kupují cí .

Nedí lnou souč ástí  smlouvy jsou následují cí  pří lohy

Pří loha č . 1 - Technické  vymezení  předmětu dodávky (připojí  uchazeč )

Kupují cí Prodávají cí

u\Á".,i.C.on"..\,L.:- 3, 07, 20i3

MUDr. Jan
ředitel ku

Stránka 5 z 5

I

dne:

VINOHRADY
34 Pr8b8 10

lVeco
Praž ská

§.li.o.

lng. Petr
ředitel 604 020


